開催日：2018年7月24日（金）

時間：15時00分から16時00分

場所：大阪国際がんセンター　1階　小会議室3

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 呼吸器内科
進行期肺がんあるいは大腸がん患者におけるEGFR阻害薬による皮
膚乾燥に対する肌着の使用と効果に関する前向きコホートパイロット
研究

修正の上承認 １．説明文書の一部文言の修正

2 消化器外科
切除不能進行・再発胃癌に対する二次療法としてのラムシルマブ併
用ナブパクリタキセル療法の第II相試験

修正の上承認
１．説明文書の一部文言の修正
２．同意書の一部文言の修正

その他：　●迅速審査より報告、各部会からの審査結果報告等を行った。

　           ●有害事象に関する報告、終了報告、進捗状況報告を行った。

2018年度　第4回　倫理審査委員会議事録

出席委員： ①委員長　片山　和宏　②副委員長　東山　聖彦　③看護部長　猪原　繁美　④薬局長　坂上　嘉浩　⑤外部委員（医療専門家）
　　　　　　　⑥外部委員（弁護士）　⑦外部委員（法律専門家）　⑧外部委員（ファイナンシャル・プランナー）　➈外部委員（ジャーナリスト）